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Neni 2

l. pjese e grupit punues pdr hartimin e ptanit t6 punes sd Kuvendit td Komun€s, do t6 jenE

K.yesu"r- i kuvendit dhe nga nj€ an6tard nga t€ giitha subjektet politike tE p6rfaqdsuara n€

Kuvendin e Komun6s, sikurse n€ vijim:
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Kuvendi i Komun€s sE Prizrenit
Nr.001/011 - 7613

M6: 16 janar 2026

NE baz€ nenit 12, paragrafit 1,2, pika d), nenit 5l paragrafi 2, te Ligjit Nr. 03/L-040 p6r

VetEqeverisjen Lokale, si dhe nenit 27 paragratit l, nenit 58 paragrafit 2 te Statutit te Komunes se

prizren it, Ni. 0l /01 I -5643 dt. I 5 retor 2008. Kuvendi i Komunes, nd mbledhjen e regullt t6 mbajtur m€ 16

janar 2026, miratoi k€t€:

VENDIM

PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PiiR HARTIMIN PLANIT Tii PUNES Tii KUVENDIT TE

KOMUNES Sii PRIZRENIT PiiR VITIN 2026

{rnt6l3*r.,' -*t-( ; -q.'! I ? G
Komuna e Prizrenit

Repub e Kosovis
tina Priz ren - Prizren Bcl esl

I{e u lika Koso - Kosova umhur

Neni I
Me kdte vendim, formohet dhe smerohet grupi punues p6r hartimin e Planit t6 Punes s6 Kuvendit t6

Komunes sE Prizrenit, p9r vitin 2026.

l.l. Simir Krasniqi, Kryesues iKuvendit;

I .2. Endrit Zogaj, an€tar nga PDK;

1.3. Karanfil Haxhillari, andtar nga LVV;

l.4.Haziz Hodaj, an€tar nga LDK;

1.5. Sefidin lslamaj, andtar nga BDP;

1.6. Agim Muqaj, an€tar nga AAK;

1.7. Sevilya Igci Hapqi, an6tare nga KDTP:

1.8. Albulena Balaj Halimaj, an€tare nga NISMA;

I .9. Petrit Hoxhaj, andtar nga GUXO;

I . 10. Zikreta Aliti, anetare nga NDS;

I . I I . Eldis Abazi, anetar nga VAKAT ;

I .12. Dzengis Salij i, andtar nga SDU dhe

I .13. Sevil Kazaz, anetare nga Y1'HP.
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Neni 3

Grupi punues, ka per detyrE ta hartoj planin e pun6s se Kuvendit td Komunes sE Prizrenit, p6r vitin

2026, nd perputhje me ligjin dhe aktet n€nligjore nE fuqi, si dhe tE njejtin ta sjelld per miratim nE Kuvendin

e Komun6s.

Neni 4

Ky vendim hyn n6 fuqi 30 dite pas d€rgimit ne organin mbikdqyres, nE kuptim te nenit 8, lidhur me

neni 9 t6 Ligit Nr. OBIL-254 per Shqyrtimin Administrativ te Akteve te Komunave, dhe pas publikimit nd

gjuhet zyrtare n€ ueb-faqen zyrtare te komunes.

esuesi i Kuv

ka
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Repub e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Renublika Kosova- Kosova Cumhuri onltina Prizrcn - Prizren Beled lvest

SkuStina opltine Prizren

Br. 001/0Il - 7613

Dana: l6 januar 2026

Na osnovu dlana 12 stav 1,2. slovo d), dlana 5t stav 2, Zakona br. 03iL-040 o Lokalnoj

Samoupravi, kao i dlana 27 stay l, dlana 58 stav 2 <Statuta OpStine Prizren, br. 0l/01l-5643 od dana l5

oktobra 2008, Skup5tina Op5tine, na redovnoj sednici odr2anoj dana l6januara 2026, odobrilaje ovu:

ODLI]KTI
ZA FORMIRANJE RADNE GRUPE ZAIZIRADU PLANA RADA

SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN ZA2O26 GODINU

Clan I

Ovom odlukom, formira se i imenuje radna grupa za izradu Plana rada Skup5tine op5tine Prizren za

2026. godinu.

tlan 2

Deo radne grupe za izradu plana rada Skup5tine opitine biie predsjedavajuii Skup5tine i po

jedan dlan iz svih politidkih subjekata zastupl.ienih u Skup5tini op5tine, kao u nastavku:

I .1 .Simir Krasniqi, predsedavajuii skupStine:

I .2. Endrit Zogaj, dlan iz PDK;

1.3. Karanfil Haxhillari. dlan iz LVV;

1.4.Haziz Hodaj, dlan iz LDK;

1.5. Sefidin lslamaj, dlan iz BDP;

Lb. Agim Muqaj. tlan iz AAK:

1.7. Sevilya lgci Hapgi, dlan iz KDTP;

1.8. Albulena Balaj Halimaj, dlan iz NISMA;

1.9. Petrit Hoxhaj, dlan iz liste GtJXo;

l. 10. Zikreta Aliti. dlan iz NDS;

I . I l. Eldis Abazi, dlan iz VAKAT :

1.12. Dzengis Saliji, dlan iz SDU i

I .13. Sevil Kazaz, (,lan iz YTHP.

Clan 3

Radna grupa ima zadatak da izradi plan rada Skup5tine op5tine Prizren za 2026. godinu, u skladu sa

vaZeiim zakonom ipodzakonskim aktima, ida ga predstavi na usvajanje SkupStini opStine.



tlan 4

Ova odluka stupa na snagu 30 dana od dana slanja nadzornom organu, u smislu dlana 8, u vezi sa

dlanom 9 Zakonabr.0SlL-284 o Administrativnom Razmatranju opStinskih akata, i nakon objavljivanja na

sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici op5tine.

edavaju6i Sku e

ir Kras



'.-..-.'

,--)

Fi?'-Bil(r E ri0st iLl t kilr I ' h'' 'il!tl :

l0!cli cili:Hilxir;ir
}I6mun. r Pril'cnit*OPstinz Prizrt n

Prirrcn B.lcdiY'sl
0rritDrr. . Addlni!rrrr'i

Dir!hicrrrrl r1 AdBini:r 
' 
i !'ru

l.atlld Mudur lu g tr

DALE SE-tzLAZ- Q i l(l s

I

b-o, Lo:Ltl*f3o, 6'olI 2 d

Repub e Kosov6s Komuna e Prizrcnit

Ite ublika Kosovt- K ova Cumhuri eti tina Prizren P rizren Beled

Belediye Meclisi
No. 001/011 - 7613

Tarih: 16 Octk2026

03/L-040 sayrl Yerel 6z Ydnetim Kanun'un 12. Maddesi, I ve 2. Frkast, d) noktasr, 51. Maddesi,

2. Frkrasr,53. Maddesi ve 15 Ekim 2008 tarihli ve 0l/0ll-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiziigiin 27.

Maddesi, l. Frkasr, 58. Maddesi, 2. Frkrasr gerefince Belediye Meclisi l6 ocak 2026 tarihinde

diizenledi!i toplantrda aqagrda yer alanlart onayladr:

2026 yILINA iI-igxiN PRiZREN BELEDiYE MECLiS CALII5.MAPLANININ TASARLANMASI

iqiN qaI-I$rlnl GRUBUN oLU$l'URULMAsI iLE iLcili xan'rR

Madde I
igbu karar ile, 2026 yrhna iliqkin Prizren Belediye Meclis gahqma planrnrn tasarlanmasr igin

galrgma grubu olugturulmuq ve adlandtrtlmrqttr.

l. Meclis Bagkanr VE

Madde 2

aqafirda belirtildi!i tizere Belediye Meclisi temsil eden siyasi

kuruluqlanndan birer iiye Belediye Mcclis galr;ma planlnln tasar lanmasr igin gahqma grubun

bir pargasr olacakttr:

I .l . Meclis Bagkanr Simir Krasniqi,

I .2. PDK 0yesi Endrit Zogaj,

1.3. LVV iiyesi Karanfil Haxhillari,

L4. LDK iiyesi Haziz Hodaj,

1.5. BDP iiyesi Sefidin Islamaj,

1.6. AAK iiyesi Agim Muqaj,

1 .7. KDTP tiyesi Sevilya Igci Hapqi,

1.8. NISMA iiyesi Albulena Balaj Halimaj,

I .9.GUXO iiyesi Petrit Hoxhaj,

1.10. NDS tiyesi Zikreta Aliti.

l.l l. VAKAT tiYesi Eldis Abazi.

1.12. SDU iiyesi Dzengis Saliji. vc

I .l 3. YHTP iiyesi Sevil Kazaz.

Madde J



Qalrqma Grubu yiiriirliikteki yasa ve aktlar doprultusunda 2026 yllna iliqkin Prizren Belediye

Meclis gaLgma planrnr tasarlamakla ve aynrsrnr Belediye Meclisinde onaylamak tizere sunmakla

yiiktimliidiir.

Madde 4

Sdz konusu karar Belediye Aktlarrn idari incelemesi ile ilgili 08/L-284 sayrh yasanrn 9. Maddesi

ile ballanttlr olan 8. Maddeye istinaden denetleme organrna iletildikten 30 gtin sonra ve Belediyenin resmi

web sayfasrnda resmi dillerde yayrmlandrktan sonra yiiriirliige girer.

is Baqkan

Krasni .>p


